③增加的稀释性潜在普通股股数＝（2,112,000.00－2,112,000.00×3.18÷17.04）=1,717,859.00

股

④本年普通股加权平均数＝（140,784,000.00×12÷12+42,235,200.00×12÷12+1,717,859.00）

＝184,737,059.00 股

⑤上年同期普通股加权平均数＝

（139,200,000.00×12÷12+1,584,000.00×5÷12+1,597,902.00）×1.3＝183,895,272.60 股

三、非经常性损益项目

（单位：人民币元）

非经常性损益项目 2011 年度 2010 年度 2009 年度

非流动资产处置损益 -113,490.04 84,395.84 -2,709,217.53

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营

业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定

标准定额或定量持续享受的政府补助除外

12,598,544.80 11,395,175.00 3,154,332.80

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业

务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债

产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金

融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产

取得的投资收益

-963,545.86 659,756.16 956,142.12

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回 174,638.94 1,151,025.28 3,690,478.84

根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损

益进行一次性调整对当期损益的影响
 87,426.60

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 1,122,794.04 174,828.18 349,717.63

其他符合非经常性损益定义的损益项目 2,329,990.40

少数股东权益影响额 -2,433,356.82 -41,986.77 -18,452.43

所得税影响额 -148,848.54 -2,018,276.23 -745,590.71

合  计 12,566,726.92 11,492,344.06 4,677,410.72

黄山永新股份有限公司   2011 年年度报告

- 8 -

第三节  股份变动及股东情况

一、股份变动情况

   （单位：股）

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

（%）

发

行

新

股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,722,403 1.22   528,098 -894,282 -366,184 1,356,219 0.74

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 437,600 0.31   131,280 -448,810 -317,530 120,070 0.06

其中：境内非国有法人

持股

   境内自然人持股 437,600 0.31   131,280 -448,810 -317,530 120,070 0.06

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份 1,284,803 0.91   396,818 -445,472 -48,654 1,236,149 0.68

二、无限售条件股份 139,061,597 98.78   41,707,102 894,282 42,601,384 181,662,981 99.26

1、人民币普通股 139,061,597 98.78   41,707,102 894,282 42,601,384 181,662,981 99.26

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 140,784,000 100.00   42,235,200 0 42,235,200 183,019,200 100.00

限售股份变动情况表：

（单位：股）

股东名称
年初限售

股数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数
限售原因 解除限售日期

江继忠 247,500 61,875 55,687 241,312
高管锁定

股份

每年首个交易日

按 25%解除限售

鲍祖本 246,105 61,526 55,374 239,953
高管锁定

股份

每年首个交易日

按 25%解除限售

黄山永新股份有限公司   2011 年年度报告

- 9 -

叶大青 173,250 43,313 38,981 168,918
高管锁定

股份

每年首个交易日

按 25%解除限售

方  洲 173,250 43,313 38,981 168,918
高管锁定

股份

每年首个交易日

按 25%解除限售

胡佛顺 62,865 15,716 14,145 61,294
高管锁定

股份

每年首个交易日

按 25%解除限售

许立杰 20,000 5,000 4,500 19,500
高管锁定

股份

每年首个交易日

按 25%解除限售

吴跃忠 15,000 3,750 3,375 14,625
高管锁定

股份

每年首个交易日

按 25%解除限售

方秀华 180,750 45,188 40,669 176,231
高管锁定

股份

每年首个交易日

按 25%解除限售

江天宝 97,713 24,428 21,985 95,270
离任高管

锁定股份

每年首个交易日

按 25%解除限售

许善军 77,120 50,128 23,136 50,128
离任高管

锁定股份

离任六个月

按 50%解除限售

限制性股票

激励股份
437,600 568,880 251,350 120,070

股权激励

股份
2011-05-11

合计 1,731,153 923,117 548,183 1,356,219 － －

二、证券发行和上市情况

1、至报告期末为止的前 3 年内公司无证券发行情况。

2、2010 年 7 月 16 日，公司完成《首期（2007 年～2012 年）限制性股票与股

票期权激励计划》第二次可行权的 158.4 万份股票期权的行权，增加股本 158.4 万

股。行权股份上市日为 2010 年 7 月 20 日。

3、2011 年 3 月 17 日，公司 2010 年度利润分配方案实施完毕，以公司当时总

股本 140,784,000 股为基数，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 3 股，转增后，

公司总股本增至 183,019,200 股。转增股份上市日为 2011 年 3 月 17 日。

4、公司无内部职工股。

三、股东和实际控制人情况

1、股东数量和持股情况

（单位：股）

报告期末股东总数 15,129

年度报告公布日前一月末股东总数（2011 年 12 月末） 15,129

黄山永新股份有限公司   2011 年年度报告

- 10 -

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例
持股总数

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻

结的股份

数量

黄山永佳（集团）有限公司 境内非国有法人 33.58% 61,465,130 0 0